extirpationem huiusmodi, per aliquos de

fratribus ordinis Minorum ,
parles suae

sollicitudinis adimpleri, dilecto filio

ministro provinciali eiusdem ordinis, in

administratione Sancti Francisci manda-

vit, ut ipse duos ex fratribus suis viros,

zelum habentes chrislianae fidei, et opere

ac sermone potentes, assumeret, eisque

in partibus vestris, inquisitionis officium

contra haereticos, eorumque fautores et

complices, iniungere procuraret.

§ 2. Nos itaque Chrisli nomen in po-

omnes iiaqae
pU |o exaltari gaudentes , ac fidei eius

^'."'"^«l'ó massam ab omni, per quod infici valeat,

fim emundari totis affectibus cupientes, uni-

versitatem vestram rogamus, monemus,

et horlamur attente, per apostolica vobis

scripta mandantes, quatenus altendentes

prudenter, quod inquisitores huiusmodi

a praedicto deputati ministro prò defen-

sione ipsius fidei, et cum salute tìdelium

laborantes, et periculis personas proprias

salubriter exponentes, nequeunt ad om-

nia, quae tanto expediunt negotio, suffi-

cere per seipsos, eisdem et aliis, si quos

ad hoc ex ipsius fratribus contigerit de-

putari, in praedicto exequendo negotio

eflìcaciler assistatis, opportunum si bi con-

silium, favorem et auxilium impendendo,

ila ouod exinde vestrae fidei sinceritas

romanum An. C. 1289

merito valeat commendari, nec contingat

Dei opus periculose per véslram negli-

gentiam vel incuriam inlermilti
,

quas

proculdubio, praeter id quod liorrendis

notaret maculis infamia negligenles, ul-

trix omnis inobedientiae ac negligentiae

apostolica severilas acri percellerel di-

sciplina.

Datum Anagniae decimo septimo k.i-

lendas decembris, pontificatus nostri anno

quarto.

Dat. die 15 novero. 1258, pontif. anno v.

L.

Indulgentiae prò inquisitoribus haereticae

pravitatis, eorumque notariis, sooiis et

fautoribus, ac prò omnibus in prosecu-

tione negotii fidei decedentibus.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Indulgentiarum concessio.

Alexander episcopus servus servornm Dei, dilectis

flliis fratribns ordinis fratrum Minorum in-

quisitoribus haereticae pravitatis in admi-

nistratione S. Francisci, praesentibus et fu-

turis, salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.Firmissime teneat vestra prudenlia, et

nullatenus dubitet, quod Deus indulgen-

tiarum et pater misericordiae, conside-

rans merita singulorum, contentus no-

stris indulgenliis non existit, quin be-

nefacientibus gratiam potiorem indulgeat

et gloriam superaddat, ad quas per fru-

cturn boni operis promerendas , fideles

Chrisli frequenter et libenter noslris re-

missionibus iuvitamus. Cum itaque vos

propter Deum in negotio fidei laborantes,

huiusmodi salutaribus praemiis deceat

recreari:

§ 1. Nos vobis vere poenitentibus et induis»nti»ran

confessis, de omnipotentis Dei miseri-
conc",i0 '

cordia, et beatorum Pelri et Pauli apo-

stolorum eius auctoritate confisi, plenam

concedimus veniam peccatorum. Sociis

autem ordinis vestri fratribus et notariis
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vestris, qui una vobiscum in prosecutione

huiusmodi negotii laborabunt, et aliis,

qui ad impugnandum haereticos, creden-
tes, receptatores, fautores et defensores

eorum, vobis ex animo auxilium praesti-

terint vel favorem, tres annos de iniun-

cta sibi poenitentia relaxamus. Et si qui

ex eis in prosequulione huiusmodi negotii

forte decesserinl, eis peccatorum omnium,
de quibus corde contriti ac ore confessi

fuerint, plenam veniam indulgemus.

Datum Anagniae decimoseptimo kalen-

das oclobris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 septembris 1259, ponti!', anno v.

LI.

Inquisitorum haereticae pravìtatis facultas

cogendi quoscumque magistratus et of-

ficiales ad exequendum eorum sententias.

SUMMARIUM

Causae ferendae legis. — 1. Slatutum (de

quo in rubrica). — 2. Obstantiura derogatio.

Alexander episcopns servus servorum Dei, dilectis

finis fratribus de ordine Minorimi, inquisito-

ribus haereticae pravitatis in provincia Beati

Francisci, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Ad audientiam nostram pervenit, quod
Caussae feren- potestates, rectores, iudices, antiani, offi-

ciales, Consilia et communitales quorum-

dam castrorum, locorum et civitatum

provinciae Beati Francisci, in qua inqui-

sitio contra haereticos vobis a Sede Apo-

stolica est commissa, circa execuiiones

sententiarum, quas contra notatos suspe-

ctos de haeretica pravilate, credentes,

fautores et receptatores eorum profertis,

a vobis super hoc requisiti, se interdum

reddunt difficiles et etiam negligentes.

Nos itaque volentes, quod negotium in-

quisitionis huiusmodi salutarem conse-

quatur effectum, circa ea intendimus

animo vigilanti, per quae, submotis qui-

buslibet obstaculis, praedictum negotium,

Deo propitio, de bono in melius diri—

gatur.

S 1. Ouocirca universitati vestrae per statmum (t«

° ,

.

. ,
' quo in rubrica;

apostolica senpta mandamus, quatenus

potestates, rectores, iudices, antianos,

officiales quocumque nomine censeantur,

Consilia et communitates praedictas, quod